
Nome do candidato NIS Informado Isento Motivo do indef erimento
ADRIANA CRISTINA SOUZA DE JESUS 12655019107 Nãoãoão NIS NAO CADASTRADO
ALEX FERREIRA PIMENTEL 16143385794 Não NIS NAO CADASTRADO
ALEX FRANCISCO DE PAULA 16113460933 Sim
AMANDA ARAUJO SOUZA 20462457685 Não NIS EXCLUIDO
AMANDA CRISTINA VIEIRA PEREIRA 20651924809 Sim
ANA CRISTINA ALBUQUERQUE DA FONSECA 12380981126 Não NIS NAO CADASTRADO
ANA LUCIA BATISTA FERREIRA 12362888616 Sim
ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA 20618794705 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
ANGELA ANTONIA MALACCO 12545361722 Não NIS NAO CADASTRADO
ANGELA CRISTINA DUARTE DIAS 18214190482 Sim
AQUILIS LUIZ PEREIRA 12887593104 Sim
BRENDA MARA DOS SANTOS 20196219773 Não NIS NAO CADASTRADO
BRENDON JUBER DA SILVA CAMPOS 16127825718 Não NIS FORA DO PERFIL
BRUNA FERNANDES BARBOSA 21018831985 Sim
CAIO EDVAM COVAL COELHO 20055727020 Não NIS NAO CADASTRADO
CELIO TAVARES DO CARMO 12103972653 Não NIS NAO CADASTRADO
CINTHIA CARDOSO CASTRO 16540416106 Não NIS NAO CADASTRADO
CLEIA LOURENCO DA SILVA ABRANTES 12876306095 Não NIS NAO CADASTRADO
CLESIO ROCHA DE SOUZA 20966505101 Não NIS NAO CADASTRADO
DANIELE DAIANE SILVA AQUINO E COSTA 16020810829 Não NIS NAO CADASTRADO
DANISE ISABELA ALVES 12807001132 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
DAYANNE GONCALVES DA COSTA 12875690126 Não CADASTRO DESATUALIZADO
DIANI APARECIDA VIEGAS 12769905106 Não NIS NAO CADASTRADO
DOUGLLAS VIEIRA FREITAS 20083262657 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
EDER GOMES DA SILVA 12960458542 Não NIS NAO CADASTRADO
EDINEIA LUCIA DA SILVA NAZARIO 20339625613 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
EDIO VICENTE DE JESUS 20375729563 Não NIS EXCLUIDO
ELISANGELA GONCALVES GOMES 20729227736 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
EMILAY CAROLINNE PEREIRA DE MIRANDA 21283136653 Não NIS NAO CADASTRADO
ERIKA DA SILVA ROSA 13009393120 Não NIS NAO CADASTRADO
FABIOLA SEBASTIANA KELLY SILVA 16031483891 Não NIS NAO CADASTRADO
FABIOLA TAIANE COSTA 13088134123 Não NIS NAO CADASTRADO
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA 20201347797 Não NIS NAO CADASTRADO
FERNANDO PEREIRA RODRIGUES 16352087680 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
FLAVIANE MAISA SILVA FREITAS 23732087758 Sim
GABRIEL DE MENEZES OLIVEIRA 20460567858 Sim
GENESIS FERREIRA LIMA 16186872840 Não NIS NAO CADASTRADO
GLAUCIANE APARECIDA MEDEIROS 12944270119 Não NIS NAO CADASTRADO
GUILHERME HENRIQUE FELIPE DE FREITAS 13223310346 Não NIS NAO CADASTRADO
HELDER ARAUJO MOURA 21206714494 Não NIS EXCLUIDO
HELEN CRISTINA DIAS VIEIRA BORGES 12614034128 Sim
HUGO CESAR PIRES FERREIRA 12719040136 Não NIS NAO CADASTRADO
ISABELA SOARES LOPES 15159656883 Não NIS NAO CADASTRADO
ISIS GIOVANA DA SILVA 16270421196 Sim
IZABELE CAROLINA FERREIRA MENDES DA SILV 20766765444 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
JANAINA DE FATIMA JESUS NOVATO 12868916130 Não NIS FORA DO PERFIL
JESSICA PONTES DINIZ OLIVEIRA 20083319926 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
JHONATA LEONARDO MOREIRA 16198742327 Sim
JOKASTA MARQUES AVARENGA 20069958844 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
JOSIANA TOREZONE RIBEIRO 16226797704 Não NIS FORA DO PERFIL
KAREN FERNANDES NESTOR 16256291965 Não NIS FORA DO PERFIL
KARINE SANTOS SOUZA 20326579774 Sim
KEVIN THALLES EVANGELISTA FERREIRA SANTO 16465190983 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
LAIS PEREIRA DOS SANTOS 16428919010 Não NIS FORA DO PERFIL
LEANDRO ANTUNES ALVES 16378585971 Não NIS NAO CADASTRADO
LETICIA ALVES DOS SANTOS DE MORAIS 20603256923 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
LETICIA APARECIDA OLIVEIRA CAMPOS CEZARIO 12680453095 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
LICIA SANDRINE LOPES SANTOS JULIO 20425308531 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
LORRAINE FERNANDES PEREIRA 16480218087 Não NIS NAO CADASTRADO
LORRAINE HERINGER DE OLIVEIRA 16440938232 Não NIS NAO CADASTRADO
LUDMILLA DAYANE ALVES 13339094607 Não CADASTRO DESATUALIZADO
LUIZ FLAVIO DE SOUZA RAMOS 23664601331 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
LUIZA DE LAZART FERREIRA 23808146660 Sim
MAGNUS HENRIQUE GOUVEIA 23812342991 Sim
MARCELA THOME QUINTILIANO 13587299853 Não NIS NAO CADASTRADO
MARCOS ELY DE SOUZA 16436346806 Não NIS NAO CADASTRADO
MARCOS ELY DE SOUZA 16436346806 Não NIS NAO CADASTRADO
MARCUS ITALO DA CRUZ AUGUSTO 20336197076 Não NIS NAO CADASTRADO
MARGARETH CRISTINA DE PAULA CAROBA 16448799614 Sim
MARIA DO CARMO RODRIGUES SILVA 12306897486 Não NIS NAO CADASTRADO
MARIA ROSARIA MONTEIRO SALES 12475724465 Não NIS NAO CADASTRADO
MARIANA FERREIRA COSTA SOARES 16428467284 Não NIS NAO CADASTRADO
MARIANA VIANA RENNO RODRIGUES 20377827694 Não NIS NAO CADASTRADO
MARILIA GOMES DA SILVA 16623021567 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
MARINA PIRES DA SILVA 20356120362 Não NIS NAO CADASTRADO
MARLEY ROSA LUCIANO 12352212008 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
MARLON DIAS RODRIGUES 12855321109 Não NIS NAO CADASTRADO
MAYKE JUBER DA SILVA CAMPOS 16429662250 Não NIS FORA DO PERFIL
MAYKE JUBER DA SILVA CAMPOS 16429662250 Não NIS FORA DO PERFIL
MICHEL EUSTAQUIO COSTA BALBINO 19013592018 Não NIS FORA DO PERFIL
MICHELE LETICIA LOPES 12682521101 Não NIS FORA DO PERFIL
MICHELLE MARTINS 12883723127 Não NIS NAO CADASTRADO
MIGUEL DE PAULA CARVALHO PINTO 14643960279 Não NIS NAO CADASTRADO
NAILDA MARIA COELHO 12518497767 Não NIS NAO CADASTRADO
NARA VANESSA FRAGA XAVIER 20162461830 Não NIS FORA DO PERFIL
NATALIA AUGUSTO KELES 20109496269 Não NIS NAO CADASTRADO
NATON GONCALVES SANTOS 12441953658 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
NAYARA PEREIRA DE ALMEIDA 16428530067 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
PABLO ALEXSANDER ANTUNES NOVAIS 16604803504 Não NIS NAO CADASTRADO
PALOMA CRISTINA PIO 16586566321 Não NIS NAO CADASTRADO
PATRICIA AUGUSTA MAGALHAES VARGA 16655743118 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
PATRICIA PEREIRA RUAS OLIVEIRA 13067903896 Não NIS NAO CADASTRADO
PAULO CESAR PEDROZA MARQUES 23610364692 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
POLIANA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 20356051190 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
POLIANA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 20356051190 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
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Informamos que a UFMG não analisa os perfis sócio-e conômicos dos candidatos. As informações 
prestadas pelos candidatos no ato da inscrição são submetidos ao Ministério de Desenvolvimento 

Social que tem a responsabilidade de informar que t em direito a isenção.



POLLIANA DUARTE DAMAZIO 20383571825 Sim
RAFAEL BATISTA SOARES 12882172100 Não NIS NAO CADASTRADO
RAFAELA DA SILVA CESARIO DE JESUS 16606959994 Não NIS NAO CADASTRADO
RAFAELA MENDES DA SILVA 16589966495 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
RAMON TALES BARBOSA 20201406696 Não NIS NAO CADASTRADO
RHUAN JOSEPH CAMPOS DOS SANTOS 12590101114 Não NIS NAO CADASTRADO
RICARDO PINTO DE PAULA 10873527256 Não NIS FORA DO PERFIL
RODRIGO ADAO COSTA 16075495038 Não NIS NAO CADASTRADO
RODRIGO DIAS 12847856112 Não NIS NAO CADASTRADO
ROGERIO EUSTAQUIO DA SILVA 12464277063 Não NIS NAO CADASTRADO
ROSANA ALCANTARA DE MEDEIROS 13244647560 Não NIS FORA DO PERFIL
ROSANA COSTA FREIRE 12291608403 Não NIS NAO CADASTRADO
ROSANA DOMINGUES MENDONCA LEITE 19029228760 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
ROSANIA DE SOUZA 17054060774 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
SHEYLA DE FATIMA SOARES 12475727243 Não NIS NAO CADASTRADO
STENIO DOS SANTOS 12933944121 Não NIS NAO CADASTRADO
TALES MAGALHAES OLIVEIRA 20050208165 Não NIS NAO CADASTRADO
TALITA CUNHA GOMES 13026084122 Não NIS NAO CADASTRADO
VANDERLEI APARECIDO DA CRUZ 16693147853 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
VERONICA ANDRADE SILVA 12587785059 Não CADASTRO DESATUALIZADO
VERONICA ANDRADE SILVA 12587785059 Não CADASTRO DESATUALIZADO
VINICIUS MARQUES MARTINS DE OLIVEIRA 20651899480 Não NIS NAO CADASTRADO
VIVIANE CRISTINA DIAS DE PAULA 16610260878 Não NIS NAO CADASTRADO
VIVIANE DE OLIVEIRA BATINGA 12464229948 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
WALACE DE ALMEIDA PEREIRA 16551010696 Não NIS NAO CADASTRADO
WALLACE DA SILVA ARAUJO 16540091487 Não NIS NAO CADASTRADO
WALLISON RIBEIRODE SOUZA 23784437776 Sim
WELINGTON JOSE ROSA SILVA 16559693849 Não NIS NAO E DA PESSOA INFORMADA
WEMERSON DA SILVA CASTRO 20420804506 Sim
WILLIAM JUNIO AFONSO DE ALMEIDA 16551768165 Não NIS EXCLUIDO

1) Que o candidato informe seu Número de Identificação Social (NIS) válido;
2) Que o candidato tenha sido incluído no Cadastro há pelo menos 45 dias;
3) Que o NIS informado seja do candidato e esteja cadastrado (não excluído);
4) Que o candidato tenha renda familiar per capita de até meio salário mínimo ou renda familiar total de até três salários mínimos;
5) Que o candidato informe NIS e nome completo idênticos aos que constam no Cadastro Único;
6) Que o candidato tenha incluído ou atualizado seu cadastro há menos de 48 meses.
Caso não se enquadre em uma destas situações, o Ministério do Desenvolvimento Social nega a solicitação de isenção.

Segundo o Ministério de Desenvolvimento Social, para que o candidato seja considerado inscrito no Cadastro Único para 
Programas Sociais do Governo Federal e membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto 6593/2008, é necessário:


